§. CCXXVIII.

Adita hereditate, non erat dubium, quin Obliga-
heres succederet in iura omnia et obligatio-
nes defuncti. Et iure quidem FRAN-
CORVM initio soleuebat aes alienum, quan-
tumcumque illud esset, siue ei expungen-
do sufficerent bona, siue non sufficerent.
Ita enim LEX RIPVAR. Tit. LXVII. §.
I. *Si quis moriens debitofus, aut testamenta-
venditionis, seu traditionis aliqua fecerit, si
aut filias non reliquerit, quicumque de paren-*
tibus

tibus suis, quantum unus solidus valet, in hereditatem acceperit, vel weregildas eius, si imperfectus fuisset, legitime obueniebat, omne debitum per ipsum solui iudicatur, et omne factum eius ideoneare studeat, aut culpam incurrat. Idque etiam apud BVRGVNDIONES iuris fuisse, non obscure prodit eorum LEX tit. LXV. §. II. Si certe praesumserint hereditatem, debitum paternum soluant.

§. CCXCIX.

Restri-
etior a-
pud Wi-
sigothos. At paullo benigniores fuere aliae gentes Germanicae. WISIGOTHI enim heredes non patiebantur onerari ultra vires hereditatis. LEX WISIG. Lib. VII. tit. V. §. VIII. Si vero post eius obitum eadem, quae praedicta est, fraus inueniri potuerit, id, quod auctor sponsit de re eius, aut heredes cum poena etiam scripturae *) compellendi sunt petenti persolvere. Aut si fortasse maior est auctoris sponsio, vel poena per scripturam taxata, quam esse constat eius hereditatis, si nolunt heredes satisfacere pro auctore, de eo saltim, quod ex rebus eius possident, cogendi sunt caussidico facere cessionem.

*) Haec non solum poena conuentionalis est, quam ipsi contrahentes sibi inuicem stipulabantur, verum etiam, quam scripturae alicuius auctores injungebant tertio, eam pactionem violaturo. e. g. Si quis vero, quod futurum esse non credimus, baic voluntati nostrae pro quibuslibet conuentibns aliquem de heredibus nostris, aut iudicum saeva cupiditas, vel quaelibet persona obuius repetitor exflitit, a conuentu omnium Christianorum, vel limitibus ecclesiarum extraneus, babeatur, et Iudee, traditoris

*ditoris Domini nostri Iesu Christi, perfruatur consor-
tio. Insuper etiam inferat partibus ipsius monaste-
rii, vel fratrum, ibidem consistentium, societo quo-
que tam in actibus, quam in persecuzione sacra-
tissimo fisco, auri lib. tant. argenti pond. tant. et ne
sic quidem, quod repetit, valeat euindicare.* FORM.
LINDENBROG. XIII. Talia passim occurunt non mo-
do in MARCVLFI aliorumque formulis, verum etiam
in vetutissimis diplomatis, veluti apud MIR.
donat. plar. Cap. III. V. VI. VIII. dipl. Belg.
Lib. I. Cap. XIX. XXIII. XXV. XXVII. XXXVIII.
Libr. II. Cap. IV. donat. Belg. Lib. I. Cap. XX.
XXIV. XXVI. XXXVI. Quin apud eundem
donat. Lib. II. Cap. XXIX. in charta Balduini,
Comitis Hannoniae, scripta anno MLXXXIX. is, qui
confirmationis decretum temerare praesumserit,
iudicii seueritatem sentire iubetur, et experiri
detrimentum centum librarum, si liber homo sit,
non liber autem oculorum amissionem.